
 

 

 
KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS  

2011 M. VASARIO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-24 „DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ 

SKYRIMO, NAUDOJIMO IR ATSISKAITYMO UŽ PANAUDOTAS LĖŠAS  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO  

 

2018 m. liepos 13 d. Nr. V-564 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas 

lėšas tvarkos aprašą, patvirtintą Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau – departamentas) generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-

24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1. Pripažįstu netekusiu galios 3.3 papunktį. 

2. Pakeičiu 3.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.4. per paskutinius ketverius metus iki kreipimosi į departamentą dėl programos 

finansavimo dienos ne mažiau kaip vienas pareiškėjo atstovaujamos sporto šakos (sporto šakos 

disciplinos) sportininkas atstovavo Lietuvos Respublikai olimpinėse žaidynėse, pasaulio ir (ar) 

Europos suaugusiųjų čempionatuose (pasaulio, Europos taurės finalinėse varžybose ir (ar) Europos 

žaidynėse, jei tos sporto šakos pasaulio ir (ar) Europos suaugusiųjų čempionatai nevykdomi, o 

vietoje jų rengiamos tos sporto šakos pasaulio, Europos taurės finalinės varžybos ir (ar) Europos 

žaidynės) ar patekimui į šias sporto varžybas organizuojamose atrankos varžybose;“. 

3. Pakeičiu 3.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.10. pareiškėjo steigimo ar kituose dokumentuose turi būti įtvirtinta pareiškėjo valdymo 

organų narių rotacija, numatant maksimalų galimą iš eilės einančių kadencijų skaičių tam pačiam 

asmeniui.“ 

4. Pakeičiu 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 1 d. informaciją apie atitinkamos sporto 

šakos nacionalinių sporto varžybų sistemoje praėjusiais kalendoriniais metais dalyvavusių 

sportininkų skaičių (pagal aprašo 3 priede pateiktą formą) (aprašo 4 punkte nurodytiems 

pareiškėjams šios informacijos teikti nereikia) ir praėjusių kalendorinių metų pareiškėjų 

organizacinės, vadybinės ir administracinės veiklos metinius rezultatus (pagal aprašo 4 priede 

pateiktą formą) (aprašo 4 punkte nurodytiems pareiškėjams šios informacijos teikti nereikia) ir ne 

vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 15 d. informaciją apie pareiškėjo per paskutinius ketverius 

metus iki kreipimosi į departamentą dėl programos finansavimo dienos į atitinkamas tarptautines 

sporto varžybas deleguotų sportininkų pasiekimus (pagal aprašo 1 priede pateiktą formą (aprašo 4 

punkte nurodyti pareiškėjai – pagal aprašo 2 priede pateiktą formą);“. 

5. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

 

2 

„7.2. ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 1 d. programą, kurios įgyvendinimui prašoma 

skirti valstybės biudžeto lėšų (pagal aprašo 5 priede pateiktą formą (aprašo 4 punkte nurodyti 

pareiškėjai – pagal aprašo 6 priede pateiktą formą). Programoje numatytų priemonių vykdymo 

pradžia turi būti ne ankstesnė nei metų, einančių po tų metų, kuriais buvo pateikta programa, sausio 

1 d.;“. 

6. Pripažįstu netekusiu galios 7.3.3 papunktį. 

7. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Departamentas, siekdamas įvertinti pareiškėjo tinkamumą valstybės biudžeto lėšoms 

gauti, programos bei kitos pareiškėjo nurodytos informacijos pagrįstumą ir realumą, pareiškėjų gali 

prašyti ir papildomos nei nurodyta aprašo 7 punkte informacijos, nurodant papildomą protingą 

terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 2 darbo dienos, šiai informacijai pateikti. Šiuo atveju 

sprendimo dėl programos finansavimo priėmimas atidedamas iki kol pareiškėjas pateiks prašomą 

informaciją (tačiau visais atvejais negali būti praleistas aprašo 20 punkte nurodytas sprendimo 

priėmimo terminas). Jeigu per nustatytą terminą pareiškėjas nepateikė prašomos informacijos, 

paraiška finansuoti programą yra atmetama.“ 

8. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Aprašo 7 ir 11 punktuose nurodytus dokumentus dėl programų finansavimo, valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo sutarčių pakeitimo ar papildomų lėšų programų įgyvendinimui skyrimo 

nagrinėja ir siūlymus, įvertinusi pareiškėjų atitiktį aprašo 3 ir 4 punktuose nustatytiems 

bendriesiems finansavimo kriterijams bei pareiškėjų pateiktą informaciją pagal departamento 

generalinio direktoriaus patvirtintus specialiuosius finansavimo kriterijus, dėl finansavimo 

tikslingumo ir finansavimo apimties departamento generaliniam direktoriui teikia departamento 

generalinio direktoriaus įsakymu iš departamento valstybės tarnautojų sudaryta komisija (toliau – 

komisija). Komisija į savo posėdžius patariamojo balso teise gali kviesti nevyriausybinių kūno 

kultūros ir sporto organizacijų atstovus. Komisijos siūlymai departamento generaliniam direktoriui 

yra rekomendacinio pobūdžio. Priimdamas kitokį, nei komisijos siūlomas, sprendimą, departamento 

generalinis direktorius savo sprendime turi nurodyti kitokio, nei pasiūlytas Komisijos, sprendimo 

motyvus.“ 

9. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Jeigu 24 punkte nurodytos aplinkybės atsirado iki sprendimo skirti valstybės biudžeto 

lėšų programai įgyvendinti priėmimo dienos, tačiau paaiškėja po sprendimo priėmimo, šis 

sprendimas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo aplinkybių paaiškėjimo panaikinamas, o 

išmokėtos valstybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyje nurodytos 

netesybos per 20 darbo dienų nuo sprendimo panaikinimo ir jo kopijos vykdytojui išsiuntimo turi 

būti grąžintos į valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyje nurodytą departamento sąskaitą.“ 

10. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Jeigu 24 punkte (išskyrus 24.5 papunktyje nurodytą atvejį, kuriam esant taikomas aprašo 

25 punktas) nurodytos aplinkybės atsiranda po sprendimo skirti valstybės biudžeto lėšų programai 

įgyvendinti priėmimo, valstybės biudžeto lėšų mokėjimas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

paaiškėjimo apie tokių aplinkybių atsiradimą sustabdomas, o aplinkybėms esant išmokėtos 

valstybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyje nurodytos netesybos per 20 

darbo dienų nuo departamento nurodymo išsiuntimo turi būti grąžintos į valstybės biudžeto lėšų 

naudojimo sutartyje nurodytą departamento sąskaitą.  

Jeigu aplinkybės išnyksta nepasibaigus programos įgyvendinimo terminui, valstybės biudžeto 

lėšų mokėjimas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paaiškėjimo apie tokių aplinkybių išnykimą 

atnaujinamas toms programos priemonėms, kurių vykdymo terminai nėra pasibaigę, priešingu 

atveju – priimamas sprendimas nutraukti valstybės biudžeto lėšų mokėjimą programos 

įgyvendinimui.“ 

11. Pakeičiu 45.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

 

3 

„45.1. patikrinus išmokėtų lėšų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir 

rezultatyvumą bei radus pažeidimų, nustatyti protingą, ne trumpesnį kaip 3 ir ne ilgesnį kaip 14 

dienų, terminą pažeidimams pašalinti. Jeigu vykdytojas laiku nepašalina pažeidimų, departamentas 

turi teisę reikalauti grąžinti ne pagal paskirtį panaudotas valstybės biudžeto lėšas, taip pat sustabdyti 

tolesnį lėšų mokėjimą ar priimti sprendimą dėl sutarties nutraukimo (jei sutarties vykdymo terminas 

dar nėra pasibaigęs);“.  

12. Pakeičiu 42.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.1. detaliosios valstybės biudžeto lėšų naudojimo sąmatos vykdymo atitinkamo ketvirčio 

ataskaitą (pagal aprašo 9 priede nurodytą formą Nr. 1);“. 

13. Pakeičiu 42.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.2. valstybės biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų ketvirčio registrą 

(pagal aprašo 10 priede nurodytą formą Nr. 2), jeigu įgyvendinant programą vykdytojas patyrė 

išlaidų ir (ar) sąnaudų;“. 

14. Pakeičiu 8 priedo 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. Detaliosios valstybės biudžeto lėšų naudojimo sąmatos vykdymo atitinkamo ketvirčio 

ataskaitą (forma Nr. 1) – iki ______________________________________. 

(nurodomas terminas, iki kurio turi būti pateikta ataskaita)“. 

15. Pakeičiu 8 priedo 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. Valstybės biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų ketvirčio registrą 

(forma Nr. 2), jeigu įgyvendinant programą vykdytojas patyrė išlaidų ir (ar) sąnaudų – iki 

_____________________________________. 

(nurodomas terminas, iki kurio turi būti pateiktas registras)“. 

16. Pakeičiu 9 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

17. Pakeičiu 10 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Generalinis direktorius Edis Urbanavičius 


